
.

f  j  I ®  » Indiánů je jen pět 
лт t \ '  C J ľ'f: procent z obyvatel.

HUNI KUIN  
indiánský kmen

1/П1 '
^  blas, křivdy vůči

nim se tedy jeví jako 
^  t malichernosti, kdy

% Íť ^  malá skupinka lidí trpí
nepohodlím, ale celá 
země z toho má zisk.“

M ILA N  NOVOBILSKY  
sběratel, restaurátor a malíř

vědět

„Hromadil jsem 
gramotechniku 
a v určitém stadiu 
pochopil, že 
gramofon je bez 
desek mrtvá věc. 
Dnes jich mám 
kolem čtyř tisíc.“

vést

„Proud vyprávění 
oživují archivní 
záběry, protože 

se stoletými lidmi 
nemůžete inscenovat 

žádné výrazné, 
pohybové situace 
a měli jsme málo

v ((času.
THEO DO RA REMUNDOVÁ  
režisérka a herečka

38 vědět

„Než došlo к tomu, že 
se začaly průmyslově 
vyrábět potraviny, 
byly hlavní příčinou 
úmrtí v populaci 
infekce. V současné 
době jsou to 
civilizační nemoci.“



OBSAH
červenec 2019

ONDŘEJ HUJŇÁK 
hráč famfrpálu

y Q  zažít

„Hra je  hodně 
emotivní, umí být 
hodně agresivní 
a nekten hrací ji  

velmi prožívají“

W ENDY HOLDEN  
spisovatelka

„Nejsem Židovka, ale 
po napsání všech těch 
příběhů, kvůli nimž jsem 
se musela vzdělávat, jsem 
se o židovství docela dost 
naučila.“

78 vidět

к 11 > 1 f„Nesnáším dobrý 
vkus. Je to ta 

nejhorší věc, která
se může stát osobě HELMUT NEW TON  

s kreativním cítěním.“ fotograf

ZO R A JA N DOVA  
herečka

g 4  vzpomínat

„První čtená zkouška 
v televizi byla v každém 
případě dokonalý 
trapas. Deklamovala 
jsem svůj text tak 
vzletně a tak přepečlivě 
jsem ho vyslovovala, 
jako kdyby každé slovo 
byla perla.“

Ì


